
KKKUUURRRSSS   EEEXXXCCCEEELLLUUU   KKKEEEIIISSS222      

„DATOVÝ SKLAD A ŘÍZENÍ VÝSTUPŮ“ 

NOVÉ ZNALOSTI Z KURSU KEIS2 VÁM UMOŽNÍ: 

 pustit z hlavy problémy s aktualizací dat 

 vytvořit jednotný strukturovaný datový sklad 

 nahradit nekonečné množství grafů a tabulek analýzou drill-down 

 konzultovat problematické otázky Vaší firmy s lektorem přímo na místě 
 
 

Naučte se aktualizovat svoje aplikace automaticky! 
 

 

OBSAH KURSU: 

I. Makra jako základ automatizace: 
Zde se naučíme makra prohlížet, krokovat a upravovat. Pokud tedy při nahrávání makra uděláme 
chybu, naučíme se tuto chybu najít a opravit ji tak, abychom nemuseli celé makro vytvářet znovu. 
Budeme umět po jednotlivých krocích sledovat činnost makra a okamžitě si kontrolovat, jaké 
změny v sešitu provádí. To umožní vytvářet složitější makra, která budou schopna za nás převzít 
daleko větší část práce než je pouhé formátování nebo kopie dat. 

II. Automatizace reportingu - drill-down analýza: 
Při výstavbě Manažerského informačního systému obvykle narazíme na problém velkého 
množství výsledných tabulek či grafů a dynamické filtrování není jednoduchá záležitost. 
V  kursu KEIS2 si ukážeme algoritmy, pomocí kterých se budeme schopni procházet různými 
úrovněmi skupin výrobků (komodita – skupina – výrobek)  - analýza drill-down. Tato data na 
různých úrovních rozpadu se naučíme dynamicky filtrovat pomocí rozšířeného filtru. V předchozím 
kurzu jsme postavili univerzální formulář analýza odchylek, nyní tento výkaz doplníme dalšími 
automatizačními funkcionalitami a vznikne tak kompletní model analýzy prodeje. 

III. Automatizovaná aktualizace dat datového skladu: 
Vytvořit výstup ze strukturovaného datového skladu je poměrně jednoduché. Problém však bývá v 
tom, že data nejsou obvykle strukturovaná a nejsou na jednom místě. Zpravidla je máme 
“roztroušeny“ v několika souborech nebo listech. Vytvořit novou verzi rozborů nebo dat 
představuje provést desítky ručních operací a aktualizací. Cílem je mít data strukturovaně na 
jednom místě a tvořit automatizované rozbory s podporou maker. Jakékoliv výstupy z tohoto 
centrálního úložiště dat je možné provádět pomocí ovládacího výstupního formuláře, jako popsán 
v kapitole II. 

IV. Import dat do datového skladu: 
V kursu KEIS1 jsme vycházeli vždy z připraveného datového skladu. Vytvořit a udržovat tento 
datový sklad však bývá v praxi náročné a proto se zde zabýváme metodami importu dat, tvorbou 
číselníků, či měsíční aktualizací datového skladu. Po výuce postupů je připravena aplikace, na 
které si můžete vyzkoušet „provést“ data z IS přes datový sklad až do výstupního rozboru. 

V. Konzultace 
Na kurzu je vyhrazený blok pro konzultace problematických otázek Vaší firmy s lektorem. Rádi 
Vám poradíme s aplikací nových funkcí, metod a postupů přímo ve Vašich rozborech. Připravte si 
proto svá data a rozbory, které by jste rádi konzultovali. 
 



KKKUUURRRSSS   EEEXXXCCCEEELLLUUU   KKKEEEIIISSS222      
 

„SPRÁVA DATOVÉHO SKLADU A ŘÍZENÍ VÝSTUPŮ“ 
 
 

PRO KOHO JE    

Kurs je určen pro ekonomy nebo controllery, obchodní analytiky a logistiky, tedy pro ty pracovníky, 
kteří zajišťují informační servis pro management a nebo jejich náplní práce je analýza dat. Kurs 
předpokládá znalosti na úrovni kurzu KEIS1 (na začátku kurzu je vždy opakování potřebných 
znalostí v rozsahu přizpůsobeném účastníkům). 
 

 

DEMO: 

Součástí nabídky je přiložená demoverze, kde si můžete vyzkoušet ukázkový příklad:  
 postupné proklikávání různými úrovněmi dat (středisko-> komodita – skupina -> výrobek) 
 automatická aktualizace grafu pouhým kliknutím na řádek s položkou 
 dávková aktualizace datového skladu 
 přenos dat mezi excelovskými soubory  

 

AUTOR KURSU, LEKTOŘI: 

Libor Kegler – metodik, lektor 
Pracoval jako finanční controller v Colorlaku St.Město a v Hamé Babice. Je autorem publikací 
Základy obsluhy osobního počítače, Počítače nejen pro manažery a Controlling v kostce na 
počítači. Nyní se specializuje na tvorbu výukových modelů pro ekonomickou praxi a poradenství v 
oblasti controllingu. 
Richard Ludvík - lektor 
Pracuje jako konzultant firmy a zároveň jako manažer vývoje má na starosti tvorbu aplikací pro 
podporu controllingového poradenství. 
 
 
 

 

MÍSTO KONÁNÍ A CENA KURSU: 

 
Praha - účastnický poplatek činí 7 900 Kč + DPH.  
Brno - účastnický poplatek činí 6 900 Kč + DPH.  
 
V poplatku jsou zahrnuty obědy, občerstvení, písemná dokumentace a CD obsahující výukové a 
vyřešené příklady. 
Učebny jsou dobře dostupné MHD a v okolí lze snadno zaparkovat. 
 
O další informace požádejte manažerku školení: 
Renatu Panákovou na adrese panakova@kegler.cz nebo na telefonu 572 544 109 případně 
navštivte naši internetovou stránku http://www.kegler.cz/ 
 
 

 
Kegler Consulting s.r.o. 

Luční čtvrt 1867, 686 03 Staré Město 
IČO: 26900793, DIČ: CZ26900793 

 

mailto:panakova@kegler.cz
http://www.kegler.cz/

